



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2024 г.

№ 339-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 99-П «О некоторых мерах, обеспечивающих реализацию статьи 15 Закона Ульяновской области «О физической культуре и спорте в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

2) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА»;

б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок в соответствии с частью 1 статьи 15 Закона Ульяновской области от 05.11.2008 № 177-ЗО «О физической культуре и спорте в Ульяновской области» устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;

в) в абзаце пятом пункта 2 слова «Реализация права на получение услуг физкультурно-спортивных организаций на льготных условиях осуществляется указанным категориям граждан» заменить словами «Право граждан, относящихся к указанным категориям, на получение услуг физкультурно-спортивных организаций на льготных условиях реализуется»;

г) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить, слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

д) в пункте 4 слово «работы» заменить словом «функционирования»;

е) в пункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ж) в пунктах 6 и 7 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слово «вышеуказанных» заменить словом «данных»;

з) в пункте 8 слова «с момента» заменить словами «со дня», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

и) в пунктах 9-14 и 16 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

3) в приложении № 2:

- а) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА»;
- б) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок в соответствии с частью 1¹ статьи 15 Закона Ульяновской области от 05.11.2008 № 177-ЗО «О физической культуре и спорте в Ульяновской области» устанавливает правила» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок»;
- в) в абзаце пятом пункта 2 слова «Реализация права на посещение одного из объектов спорта, принадлежащих находящимся в ведении Ульяновской области физкультурно-спортивным организациям, участвующим в реализации социальной поддержки отдельных категорий граждан в сфере физической культуры и спорта на льготных условиях, осуществляется вышеуказанным категориям граждан в форме бесплатного посещения» заменить словами «Право на посещение одного из объектов спорта, принадлежащих находящимся в ведении Ульяновской области физкультурно-спортивным организациям, осуществляется гражданами, относящимися к указанным категориям, в форме бесплатного посещения ими»;
- г) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить, слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
- д) в пункте 4 слово «работы» заменить словом «функционирования»;
- е) в пункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
- ж) в пунктах 6 и 7 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слово «вышеуказанных» заменить словом «данных»;
- з) в пункте 8 слова «с момента» заменить словами «со дня», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
- и) в пунктах 9-12 и 14 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
- к) в пункте 16 слово «количестве» заменить словом «числе»;
- л) в пункте 17 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
- м) в приложении № 4 слово «количестве» заменить словом «числе», слово «Количество» заменить словом «Число».

2. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 22.02.2022 № 101-П «Об утверждении правил предоставления тренерам, тренерам-преподавателям, прибывшим (переехавшим) в 2021-2026 годах в отдельные населённые пункты, расположенные на территории Ульяновской области, для работы в качестве тренера, тренера-преподавателя, единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения» изменение, заменив в ней слова «от 14.11.2019 № 26/570-П» словами «от 30.11.2023 № 32/638-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков